Российская Федерация
Республика Хакасия
Алтайский район
Администрация Новомихайловского сельсовета

«06» сентября 2023 год                                                                                                           № 55
с. Новомихайловка

РАСПОРЯЖЕНИЕ

Об определении мест временного накопления отходов I и II классов опасности на территории Новомихайловского сельсовета

Во исполнение требований Федерального закона от 24.06.1998 года № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», руководствуясь Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.12.2020 года № 2314 «Об утверждении Правил обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде», Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Новомихайловский сельсовет:

1. Определить место временного накопления отходов I и II классов опасности на территории Новомихайловского сельсовета по адресу: 655675, Республика Хакасия, Алтайский район, с. Новомихайловка, ул. Гагарина, 25А (подсобное помещение автомобильного гаража администрации Новомихайловского сельсовета).
2. Назначить ответственным лицом за прием и временное хранение отходов I и II классов опасности на территории Новомихайловского сельсовета – Котенко В. В. – водителя администрации Новомихайловского сельсовета.
3. Распоряжение администрации Новомихайловского сельсовета от 14.12.2017 года № 41 «Об определении мест первичного сбора и размещения отработанных ртутьсодержащих ламп на территории Новомихайловского сельсовета» считать утратившим силу.
4. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания.
5. Контроль исполнения настоящего Распоряжения оставляю за собой.

Глава Новомихайловского сельсовета                                                    П. А. Лавринов

С распоряжением ознакомлен:

Водитель администрации
Новомихайловского сельсовета

	В. В. Котенко